
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ЛЯЛЕ» ПГТ. МОЛОДЕЖНОЕ» 

СИМФЕРОПРОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБДОУ «Детский сад «Ляле» пгт. Молодежное»)

ПРИКАЗ

пгт. Молодежное

-j? г. № од

« О дополнительных мерах по обеспечению безопасности 
в МБДОУ «Детский сад «Ляле» пгт. Молодежное 
и усилении пропускного режима»

Во исполнение требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.08.20г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Ужесточить контрольно-пропускной режим на территорию и в помещения ДОУ.
2. Организовать дежурство ответственных лиц из числа административных и 
педагогических работников;
3. Исключить случаи проникновения посторонних лиц в ДОУ. Допуск лиц, 
прибывших в учреждение по личному вопросу и (или) служебной необходимости, 
осуществлять только после проверки документов, удостоверяющих личность, ручной 
клади( при ее наличии) и регистрации в журнале учета посетителей в сопровождении 
представителей учреждения.
4. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми ) на территорию ДОУ грузами.
5. Проводить ежедневное обследовании подвальных и подсобных помещений и 
содержать их в закрытом состоянии.
6. Ежедневно проводить проверку работоспособности кнопки тревожной 
сигнализации, систем видеонаблюдения, пожарной сигнализации, оперативно принимать 
меры к устранению неисправности систем.
7. Ответственному за антитеррористическую безопасность Ибрагимову Л.М. 
провести дополнительный инструктаж с сотрудниками ДОУ по действиям при попытке 
проноса оружия и в случае вооруженного нападения , при получении сообщений об 
угрозе террористического акта, обнаружении бесхозных предметов, которые могут 
являться взрывными устройствами.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий Р.В.Ким


